

From: **Joanna Berling** <joanna.berling@gmail.com>  
To: **p.dmochowski@noos.fr** <p.dmochowski@noos.fr>  
Subject: zaproszenie na pokaz Joanny Berling inspirowany twórczością Zdzisława Beksińskiego podczas London Fashion Week  
Date: 10.01.2017 16:46:51 (+01:00)

Szanowny Panie,  
jestem młodą polską projektantką, która w grudniu 2016 roku wygrała prestiżowy konkurs „Ones to watch” organizowany przez Fashion Scout pod patronatem burmistrza Londynu.

Tym samym prawdopodobnie jako pierwsza Polka i jednocześnie najmłodsza projektantka, która została wyróżniona w tym konkursie, dostałam szansę zaprezentowania się podczas najważniejszego modowego wydarzenia jakim jest London Fashion Week.

Moja najnowsza kolekcja na sezon AW17 jest inspirowana twórczością Zdzisława Beksińskiego i dlatego chciałabym zaprosić Pana, wraz z małżonką, na mój pokaz organizowany 17 lutego tego roku, który będzie pierwszą oficjalną prezentacją tej kolekcji. Pańska obecność jako przyjaciela i wielkiego popularyzatora twórczości Zdzisława Beksińskiego podczas tego wydarzenia byłaby dla mnie wielkim wyróżnieniem. Mam nadzieję, że moja inspiracja twórczością Pana przyjaciela i niezwykłego artysty zyska Pańską aprobatę. To dla mnie duże artystyczne wyzwanie, któremu postaram się sprostać.

Twórczość Zdzisława Beksińskiego jest mi bliska od dawna, ponieważ dorastałam wśród albumów z jego obrazami... jedną z takich publikacji z autografem mistrza (pamiątkę ze spotkania autorskiego) moja mama przechowuje niemal jak cenną relikwię.

Chciałabym, żeby mój pokaz był jednocześnie manifestacją polskości. Zwłaszcza, że moje projekty, w tym kolekcja dyplomowa, bardzo mocno odwołują się do polskich korzeni, nawiązując do estetyki okresu transformacji ustrojowej lat dziewięćdziesiątych.

W swojej pracy zawsze inspiрую się sztuką, w związku z tym wspomniana kolekcja dyplomowa nawiązywała również do twórczości belgijskiej rzeźbiarki Berlinde de Bruyckere. Tematem, który stale przewija się w moich projektach jest niepokojące piękno, które w tym samym stopniu przyciągają i odpycha tworząc uczucie kognitywnego dysonansu.

Jesteście Państwo pierwszymi osobami, do których wysyłam zaproszenie, choć nie mam jeszcze oficjalnego druku (Fashion Scout organizator pokazu i agencja PR, którą zatrudnia, dopiero je przygotowują). Chciałam jednak jak najszybciej powiadomić Pana o terminie tego eventu, ponieważ zdaję sobie sprawę, że ze względu na Pana liczne zobowiązania, powinnam to zrobić z możliwie największym wyprzedzeniem. Oczywiście jeśli tylko wyrażą Państwo chęć udziału w tym wydarzeniu prześlę oficjalny druk zaproszenia, który do tego czasu powinien być już gotowy.

Pozostaję z szacunkiem,

Joanna Berling

## **POKAZ JOANNY BERLING AW17 ZWYCIĘŹCZYNI KONKURSU ONES TO WATCH na LONDON FASHION WEEK**

**DATA:** 17 Luty 2017, g. 16.30

**MIEJSCE:** THE GALLERY CATWALK Freemasons Hall, London

**Joanna Berling** młoda polska projektantka mody damskiej od ponad czterech lat mieszka i studiuje w Londynie. Latem tego roku ukończyła z wyróżnieniem studia na London College of Fashion na najbardziej prestiżowym kierunku womenswear.

Jej kolekcja dyplomowa była prezentowana na pokazie prasowym i z miejsca zdobyła uznanie w oczach krytyków i przedstawicieli świata mody. Joanna jest prawdopodobnie pierwszą polską projektantką, której kolekcję dyplomową można było oglądać na stronach Vogue Magazine.

Dzień po pokazie prasowym Joanna znalazła się w corocznym zestawieniu prestiżowego Dazed & Confused Magazine, prezentującego kilku najlepszych projektantów młodego pokolenia.

Od razu przyszły pierwsze propozycje, najpierw ze strony awangardowej wokalistki Petite Meller, która (nie mając pojęcia, że była muzą kolekcji) zdecydowała się wystąpić w sukni projektu Joanny Berling na dwóch eventach w Londynie, między innymi na V&A Summer Ball.

Także inne gwiazdy chcą promować swoje albumy i trasy koncertowe w strojach z kolekcji Joanny Berling. Są to brytyjska wokalistka soulowa Connie Constance i francuska artystka Noga Erez, a także Lady Gaga, którą Joanna ma ubierać w czasie europejskiego tournée albumu "Joanne".

W ciągu ostatnich pięciu miesięcy kolekcja dyplomowa Joanny Berling była wykorzystana w ok 30 sesjach zdjęciowych, w wielu prestiżowych magazynach mody, między innymi: Vogue Runway, Vogue Italia, Dazed&Confused, King Kong, Wonderland, i-D Online, Hunger, NOWNESS, Superhero, INTR Magazine, Metal magazine. Więcej informacji na ten temat znajduje się w załączonym press booku.

Joanna Berling od września rozpoczyna studia magisterskie na Royal College of Art., na kierunku projektowanie mody damskiej, który jest uznawany za najlepszy na świecie.

--

<http://showtime.arts.ac.uk/berling>

<https://www.instagram.com/joannaberling/>